PROCESSO SELETIVO 2021/2022

CENTRO DE REFERÊNCIA DE PONTA GROSSA

Análise dos Recursos ao Resultado Provisório do Sorteio Público - Edital 29/2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1651, de 09 de dezembro de 2019, torna pública a análise
dos recursos ao Resultado Provisório do Sorteio Público - Edital 29/2022.

Cota Nome Situação Justificativa

AC THIAGO
MARTINS
RICETTO

INDEFERIDO Não existe, nos editais 186/2021 e 187/2021, a
informação de que o candidato não pode se
inscrever em outros editais.

O candidato teve inscrição deferida para o curso
Técnico em Informática no edital de Ponta Grossa
(187/2021) e outra inscrição deferida no curso
Técnico em Programação de Jogos Digitais no edital
de Curitiba (186/2021). Os editais de Curitiba
(186/2021) e Ponta Grossa (187/2021) são distintos,
e portanto, ambas as inscrições foram válidas.

Conforme os sorteios realizados, o candidato está
na lista de convocados para Ponta Grossa e na lista
de espera para Curitiba. Ressaltamos que os
sorteios são independentes, o sorteio realizado para
o edital de Ponta Grossa não interfere no resultado
do sorteio realizado para o edital de Curitiba.

Reforçamos que segundo os editais 186/2021 e
187/2021, em seu Título III, art. 13, §2º: “Nos
recursos não serão permitidas solicitações de
mudança de cursos e cotas escolhidas no ato da
inscrição”

Curitiba, 11 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Adriano Willian da Silva Viana Pereira

Instituto Federal do Paraná
Campus Curitiba

Diretor Geral